

## 記者配布(発表)資料

発信年月日:令和7年6月30日

所属部課 連 市民活動推進課 絡 TEL 0837-23-1185 企画総務部企画政策課 FAX 0837-22-9077 先 市民生活部市民活動推進課 令和7年度長門市公式シティプロモーション部員を募集します! 件 名

~合言葉は、「ええもん、ながもん」~

本市では、シティセールスの推進とシビック・プライドの醸成のため、市内外への情報 発信を中心としたシティプロモーションを進めています。

特に第2次長門市総合計画後期基本計画では、市民参加によるシティプロモーションを 施策の一つに位置付け、SNS や動画配信など、インターネット媒体を活用した魅力ある情 報発信を強化し、さまざまな媒体への露出を高めることとしています。

そこで、市民や多様な団体の中核的支援拠点となる市民活動支援センターを拠点に市民 と特定非営利活動法人あすなろながと、市が協働し、市民参加型シティプロモーション部 を設置し、市民が自主的、主体的に活動する仕組みづくりを目指します。

部では、部員同士がともに学びあい、高めあう中で、地域の魅力の新たな発見、そして 再認識することなどを通じ、SNS 等を活用した質の高い情報発信に取り組みます。

ついては、市民参加型シティプロモーション部員の募集を下記のとおり開始しますので、 取材についてご配意いただきますようお願いします。

記

1 名 称 長門市公式シティプロモーション部

2 募集期間 令和7年6月30日(月)~7月21日(月)

3 定 20 名程度 員

高校生以上概ね40歳以下の長門市民 4 応募要件

- ・但し、本市の情報発信に興味のある方であれば、市外在住の方でも 構いません。
- ・高校生以下の場合、保護者の同意を必要とします。
- ・応募者は、面接の上、採用について決定させていただきます。

5 その他 部員は、次のような共通認識を持ち、部活動に取り組みます。

長門の日常生活を彩る「ひと」、「もの」、「ばしょ」

そんな長門の「ええもん」が四季を通じて織りなす暮らしの物語

合言葉は、「ええもん、ながもん」

6 応募先 長門市市民活動支援センター(特定非営利活動法人あすなろながと)

市民サポートながと 担当:杉山

TEL 0837(27)0071

電話若しくは、市民活動支援センター公式 InstagramDM から応募受付